I

Hist. Zaringo - Badensis. * igt

1' *"■"»1 - ■ ■■■■ ■ ■■ ■ j _

0.

BURCARDÜS ET RUDOLPHUS FRATRES DE USEN-

BERG ABB ATI j E TENNEBACENSI CONCEDUNT

REDEMPTIONEM VILLiE MÜOSBACH OP*

PIGNERATAM SIBI AB H. MAR-

CHIONE BADENSI.

CIRCA ANNUM MCCXXXL

Ex cmtographo Tennebacenß.

Nos Burcardus & Rudolfus fratres de Ufenberg, notum facimus uni*verfis prefentem literam infpefturis, quod nos reverendis in Chri-

fto Domino Abbati Rud. & Conventui in Tennibach dedimus pro XXV.

Marcis argenti villam Muosbacli redimere > absque filva & Ecclefia,

que nobis fingulariter, cum ad villam non pertinerent, ftabat in pin-

gnore pro triginta Marcis argenti, pro quibus R. Domino ac patre noftro

de Ufenberg ä Domino H. Marchione de Baden fuerat nomine pignoris

obligäta, qui & prefatis Dominis de Tennibach filvam & Ecclefiam ae

villam in vita & in morte. pariter cum confenfu filiorum fuorum , cum

hominibus & omni jure, quo ipfe eadem bona poflederat, ab AntecelTo-

ribus fuis, ficut nos & alii quam plures, qui viderant, libere donavit.

In hujus ergo rei teftimonium prefentem literam prefatis Dominis de

Tennibach figilli noflri munimine dedimus roboratam.
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CI.• .
INSTRUMENTUM TRANS ACTIONIS INTER ABBA-

TEM ET CONVETUM S. BLAS1J ET H. JUNIO¬

REM, MARCHIONEM BADENSEM, SUPER

MONTEM SAUSENBERG.

ANNO MCCXXXII.

Ex antographo S. Blaßano.

In nomine Patris & filii & Spiritus Sanfti Amen ! Nos Chunradus di-vina providentia Conftant : Ecclefie Humiiis Epifcopus univerfis

prefens fcriptum intuentibus notitiam gelte rei.

Ne labantur cum tempore , que geruntur in tempore , ideo per-

quam neceflarium eft gefta fcriptis memorie commendari. Noverint

igitur tarn prefentes quam pofteri quod nos de voluntate & confenfu

H. divina miferatione venerabilis Abb'atis Sancti Blafij in nigra iilva &

fui conventus litem feu controverfiam, que vertebatur inter ipfos ex

una, & //. Nobilem Warchionem juniorem cle Baden ex parte altera fuper

monle , qitl dicitur Sufmberc , fopivimus in hunc modum , ut videlicet

utraque pars juramento confirmaret, quicquid fuper difta controverfia

ftatueremus, illud inviolabiliter fine contradiftione qualibet obfervarent.

Preceptum ergo, juramento preftito, talefuit: ut primodi&us Marchio

cum uno ex tribus, qui coram nobis nominati fuerunt, ad prefentiam
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Domini Regis accederet, & fuper hac concordia , fi poflet, confenfum

Regium impetraret, & literis ipfius fuper hoc habitis ipfas Abbati &

Conveiitui prefentaret. quibus habitis diftus Marchio difto Abbati &

conventui predium fitum in Vringin aut Endingin, vel fi hoc habere non

poterit, quod fit inter Friburc & Rinveldin , de quo fme dampnis & ex-

penfis duasMarchas argenti percipere pollint, bona fide fine fraude con-

ferat, & affignet, ab ipfis iibere poflidendum, & in eodem predio Ad-

vocatum, quem voluerint, eligendum. Iftud autem predium an fit ad

prediftos reditus fufificiens, & in loco competenti fitum, erit in arbitrio

duarum perfonarum ab ipfo Abbate & Marchione eligendarum. Predi-

ctus Marchio fub eodem juramento promifit, ut nihil omnino de cetero

preter fervitium temporibus B. Ducis folitnm per fe vel per fuos exigat

vel percipiat de Curtibus ecclefiae S. Blafij in Brisgaugia conftitutis.

Quo rite completo Abbas & Conventus quandocunque prediftus

Marchio petierit, fine qualibet contradiftione, cum omni cautela,quam

voluerint, difta lite cedat, renunciando omnibus aäionibus tarn reali-

bus quam perfonalibus fuper diAo monte fibi aut fuis Succefforibus ab

Abbate vel fuisSuccelforibus unquam de cetero fufcitandis ipfiMarchio-

ni omne jus omnemque polfelTionem feu dominium, quod in fepe difto

monte habent, libere fine dolo & fraude conferant, & affignent. ut au¬

tem hec inconculfa permaneant, prefentem cedulam figilli noftri duxi-

mus munimine roborandam. Ego Abbas communicato fratrum meorum

confilio figillum meum appendo & confentio omnibus fupradiftis. Ego

Marchio figillum meum appendo, confentiens omnibus fupra fcriptis.

Afta funt hec apud Sanctum Blafium in Capella Sancti Johannis Bapti-
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ftae. Anno Dominice Incarnationis MCCXXXII. X. Kaiend : Julij In-

diftione V. prefentibus his tellibus ad hoc rogatis. H. Abbate Sanfti

Blafij. Arnoldo Priore. B. Hofpitalario. H. Cuftode. H. Prepofito in

Zurigove. H. Prepofito in Burgilon. H. Capellano. Monachis Sanfti

Blafij. Magiftro Ortolfo Scolaftico Conftant. W. flore Canonico Thuricenfi

& Marchione. A. Nobili de Warte. H. Monacho Milite Bafilienfi Olrico

Plebano de Kilchdorf.

(L. S.) (L. S.) (L. s.;

CIL

LITERN BERTOLDI A TECK, EPISCOPI ARGEN-

TINENSIS DE PUERIS B. M. MARCHIONIS IN TU-

TELAM SUAM RECEPTIS.

CIRCA ANNUM MCCXXXII.

Ex Archivo Bürglenfi»

BDei gratia Epifcopus Argentinenfis, omnibus hoc fcriptum• intuentibus falutem in vero falutari. Univerfitati veftrse

praefentibus litteris fignificamus, quod Monafteria de Bürgelen & Si-

tzenkilche cum bonis & hominibus eorundem, ficut & alia bona con-

fanguineo-
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fanguineorum noftrorum puerorum videlicet bonae memoriae Marchionis

fub noftra proteftione recipimus, fcientes quod quicumque ipfos in bo-

nis ipforum invadere, vel damnificare praefumpferit, nos graviter in

hoc offendifle.

Nota. Haec Charta poteft referri ad A. 123a. & Bertoldo I. Epifcopo Argentinenli

adfcribi, qui ex Ducum Teccenfium familia fuit, atque circa A. 12.2,4,

Epifcopatum accepit. Hermannus & Henricus fratres, Marchiones

Badenfes , A. 12,2,6. omnia bona & jura, quae illis ex hereditate Gertru¬

dis, Comitiffae de Dagisburg, viduae Alberti Comitis poltremi, obvene-

rant, Bertoldo huic concefferunt Epifcopo. Vid. Alfatia Illitßr. T. II.

Non mirum ergo, Bertoldum hunc Epifcopum Henrici Marchionis,

A. 12 31. mortui, filiorum, qui minoris adhuc erant aetatis, atque hinc

pueri vocantur, curam geffiife. Vocat eos Confanguineos fuos , quod ipfe

Teccenfis fuerat, quae familia a Zaringenfibus prodiit, ut familia

Badeniis.

Cod. Dipl.
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CHI.
LITERAE EXCUSATIONIS EX MEMBRANA AUTO-

GRAPHIA IN ARCHIVO SECRETO VATICANO, AH CUJUS

CALCEM PENDENT DUAE LIGULAE MEMBRANACEAE,

QUIBUS OLIM APPENSA FUERANT

SIGILLA.

ANNO MCCXXXII.

Reverendo in Chrifto Patri ac Domino fuo Domino Gasberto Dei gra-tia Arelatenfi Archiepifcopo Domini Papas Camerario fui devoti,

& humiles Johannes de Tor Decanus , & Magifter Hermannus de Stot-

ka Canonicus Conftantienfis cum omni fubjeftione reverentiam in Omni¬

bus tarn debitam, quam devotam. Paternitati veftrae fignificamus,

quod cum hoc anno effemus in Curia Romana miffi per Reverend um Pa-

trem noftrum Dominum Ruodolfum Epifcopum, & Capitulum noftrum,»

& - - - Cives Civitatis Conftantienfis ad SancTiflimum in Chrifto'

Patrem, & Dominum noftrum Dominum Johannem divina Providentia

Sacrofanftse Romanse & Univerfalis Ecclefias Summum Pontificem pro

obtinenda divinorum celebratione, ex parte veftra non arreftati, vel

prohibiti, quod ftne licentia veftra non exiremus Curiam, fed fimplici-

ter citati fuimus per Curforem Domini Papse quemdam, ut coram vo-.

bis in Palatio Domini Papge comparere deberemus decima die exeunte

Menfe Majo ad refpondendum in jure Jacobo dicto Grielfemberch, quo

termino devote comparuimus in Curia habitationis veftrse fedentes cum

Adverlario noftro prsedifto ab hora vefpertina usque circa noftem fed
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propter neceflarias occupationes veftras ipfe fuit terminus circumduftus.

Deinde iterum auftoritate veftra fuimus citati per alium - - Curfo-

rem Domini Papae, ut nona die exeunte Menfe Majo coram vobis com-

parere deberemus ad refpondendum praedifto Jacobo in jure, ut prius.

quo termino fimiliter co'mparuimus humiliter, & devote , & liabita

praefentia veftra propofuimus coram vobis, quod Dominus nofter Sum-

mus. Pontifex Dominus Papa hujusmodi caufam , et caufas ad fuum, &

Apoftolicae Sedis examen fpecialiter revocavit cum inhibitione, & de-

creto, fuper hoc etiäm certis Executoribus deputatis, & oilendentes

vobis fuas litteras bullatas de hoc allegantes etiam jus revocandi do-

mum, & in tantum inftantes, quod dixiftis eatis, de illa caufa nihil eft

Nobis commiflum, & benigne Pater hiis propofitis, & oftenfis, & ve¬

ftra fancta, ac jufta refponfione confi.fi expeditis noftris competenter ne-

gotiis receffimus non contumaciter vel furtive, ut praediftus Jacobus fal-

fe allerit de Curia , fed palam in focietate epam magna ad propria,

quamvis cum magnis tribulationibus , redeuntes. Verum quia Reve¬
rende Pater male informati, ut credimus, ad falfi fuggeftionem, &ve-

ri fuppreflionem praefati Jacobi afierentis nos fine omni comparitione
furtive, & contumaciter de curia receflifie denuo nos citare feciftis, ut

a tempore ipfius citationis intra Menfem, qui nimis brevis fuit terminus

Nos in Palatio praedifti Domini Noftri Papae coram vobis debeamus per-

fonaliter praefentare ad refpondendum in jure Jacobo faepe diclo. Et li¬

cet in quantum deberemus, et poffemus comparere coram vobis efiemus

parati humiliter, et devote; Tarnen quia eundi de Conftantia ad Cu-
riam Avinionenfem funt tantum du^ vi« ufitatae, una pbr Civitatem Lau-

Aa 2
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i'anenfem, etaliaperCivitatemBifuntinam, etinutraque via tantae funt

difcordiae , atque guerrae etiam notoriae inter Dominos - - - Du-

ces Auftriae, DucesBurgundiae, Marchionem de Baden, Laufonenfem, et

Bafilienfem Epifcopos, - deSabaudia, - deEhiburch, deViflem-

burch, et de Novocaftro Comites, inter OppidaBeronenfe, etFriburgen-

fe Laufanenfis Dioecefis, ac praediftorum adjutores, et fautores, in qua

etiam difcordia nos in reditu noftro de Curia in una diftarum viarum in

Oppido Romans Viennenfis Dioecefis cum aliis quindecim lioneftis

Perfonis, Praelatis, Canonicis, Militibus, et aliTs Nobilibus per - -

diftum Enhardum et Claromonte fine omni caufa fuimus captivitati, &

in alia via Rudolfus quondam praefati Jacobi Adverfarii noftri frater